般質問通告書

（一 括・匝屈□屋・一間一答）

所沢市議会議長 青木利幸様

令和元年 6月 7 日

建設環境常任委員会

常任委員会

所沢市議会議員 佐野允彦

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 答弁者

1. 教科書採択について 0東京書籍株式会社の社会科教科書（「新編
―――――――――――――――――――――ー・~ —————•• 一―――-一――――――――――新しい社会歴史」（中学生用）、及び「新編新 10 市長
．疇• ——————--——- -ー・"一――――――――――ー・“• 一・ー・・'-―――- --—————— しい社会」（小学生用））の採択理由について
——————————--—-———••• 一-―――- -————————-——————_———
0採択過程での中立性と、採択過程における 10 副市長

—————--————————————--———- -―――ー・~ ー一- -
教育委員の発言についての市の見解と
――――――――"―――――――――――ー・" --――――ー・~ ー一- -一一委員の資質について 10 教育長

2. 放課後児童対策につい

て

-―――――――――――――――――――――ー・・. --———- -―――――――――ー・" --
0検定中の教科書閲覧間題における所沢市の

教職員の関与の実態について

0ほうかごところの新設の進捗状況
――――――ー・. 一―――――――――――――――――――- -—————————————— 0放課後児童クラブの民間委託に伴う課題と
――――――――――――ー・“‘―――――ー .. ~ ―-一―――――- -—————————••• 一ー一その対応策

3. 新生児聴覚検査の助成 IO新生児聴覚スクリーニンゲ検査に対する補助

について

4. その他

上下水道

〇 事業

管理者

〇担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

一般質間通告書

（一括・初回一括・ニ面て盲］）

所沢市議会議長 青木利幸様

令和元年 6 月 7 日

建設環境常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議員 松本明信

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目

1 、所沢市みどりの

基本計画

要 旨
I

（具体的に記入） 答弁者

①旧計画（平成 2 3 年 9 月策定）の検証は。
――――――――――--------一＿＿＿＿＿＿＿ー一，―-一一・
②改定版計画概要とその進め方は。 10 市長

2 、土地利用転換エリア I ①産業用地創出 3 ヶ所の進捗状況は。

②工業専用地域の指定作業を、スピードアップ
-----—- --愈- --——————------
すべきと考えるが見解は。
• 一―――――――――-――――――――――――③今後の計画と今年度の予定は。

0 教育長

3 、ところざわサクラ

タウンと物産館

4 、まちづくり

①工事の進捗状況は。

———————————————————— ②雇用等の当初提案内容の進捗状況は。

• JRの整備計画は。
--------------ｷ  曇• 一一

⑥マルシェの進捗状況と今後の進め方は。

①商業地域の容積・建蔽率の見直しの検討は。

〇 副市長

6 、滝の城まつりの課題 I ①第8回の評価は。

上下水道

〇 事業

管理者

③近隣住民の懸念と完成後の課題は。 10 担当部長
------・・'- ---――――――·胃'- -――――ー・- ---——- --———————————
④東所沢商店組合と課題など連携の検討は。

————————————--―――――――――――――――――――――ー・｀• 一- -———- -⑤ ・市で行う周辺整備は。

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

5 、柳瀬川に架かる橋 l ①架け換えの必要と工事概要、地元の意見は。
――――――――――――――――――――一---一---一―――――――――――――――-\」 農業委員会

②坂之下地区の交通混雑への対応は。 会長

③新座からの橋梁工事の状況は。 公平委員会
————————————————————————————————————————————— ④橋の工事でパ一クゴルフ場との関連は。 委員長
---ー・—ー・・. -———- --———————————————————————————————
・車路の工事の可能性は。
.~ ー- --。▼疇――- -一ー・・疇一ー・ヽ·------一・- -ー・一
・工事期間中のコース利用は。

② 10周年に向けての課題は。

般質間通告書 令和元年 6 月 7 日

（一括•初回一括・ビ直□亘） 総務経済 常任委員会

所沢市議会議長 青木利幸様
常任委員会

所沢市議会議員 石本亮三

所沢市議会会議規則第 6 I 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

二=~~童• 生徒 I〗!;こおける児;_.生ィ走二二につ］。答市弁長者
〇 副市長

2. 市役所の言語のバリア I ①市役所の各部署での外国籍の方々への対応の

フリー化 現状と今後について 0 教育長

――------------―――――――――――――--------――――――――ー一 上下水道
3. 居宅介護支援事業所 I ①令和 3 年度に居宅介護事業所の管理者に主任〇事業

————————————————————————————————————————————_I 管理者ケアマネの資格が必須になるが、現状と今後に

ついて 〇 担当部長

4. 置き勉 ①平成 3 0 年第 2 回定例会、平成 3 1 年第 1 回
--------------------------------------------

監査委員

定例会での学校教育部長の答弁を受けて、その
————————————————————— 後の各学校の対応は？

選挙管理

〇 委員会

委員長

5. 選挙事務の費用 ①平成 1 5 年市長選挙と参議院議員補欠選挙が 農業委員会
•~ ——————————————————————————————————————————— 同日に行われた時の事例から、市長選挙を単独 会長

———————————————————————————————————————————— で行う時と比較して市負担の経費はい＜ら節約 公平委員会
•• 一――――――――――•
できるのか？ 委員長

6. その他

般質問通告書

（一括• 初回一括・~□翌〉）

所沢市議会議長 青木利幸様

令和元年 6 月 7 日

総務経済常任委員会

常任委員会

所沢市議会議員

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

通芋路の:全対~ I 登下オ：寺の子とも：安全確~~::□已入）
防災行政 防災備蓄倉庫の運用について

スポ一ツ振興 航空記念公薗多目的運動場の利用について

児童虐待 要保護児童対策の現状について
一ー ・

児童虐待防止対策の今後について

その他

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――ー l

酉沢一郎

答弁者

0 市長

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通告書 令和元年 6 月 7 日

市民文教常任委員会

常任委員会

（一括•初回一括・ □圃□晉）

所沢市議会議長 青木利幸 様

所沢市議会議員 中毅志

所沢晴息会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

① 交通：£対； 11) 道：・交差点へ：犯力;~~二二事故 答弁者

抑止力向上を目指すべき 〇市長

② 国指定重要文化財 1) 小野家住宅の現状と今後について 〇 副市長

③ 地域新電力事業 1) ところざわ未来電力の現状と今後について 10 教育長

④ 災害時対応

⑤ 上藤沢・林・宮寺間

新設道路計画

⑥ 自転車の活用

⑦ その他

1) 災害時におけるドロ一ンの活用について

1) 第l工区の安全確保と周辺土地利用促進

上下水道

〇 事業

管理者

2) 今後の計画と入間市との共同のまちづくり 10 担当部長

1) サイクリング環境の向上について

―――――――――――――――――――――――――――ー・・~ ———• 2) イベント・大会の開催について

―――――――――――――――_――――――――――――――――――――――――――-―一l

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長